MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VIANA

PORTARIA Nº 33, DE 29 DE MARÇO DE 2017.

O DIRETOR DE IMPLANTAÇÃO DO CAMPUS AVANÇADO VIANA, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria-Ifes, e Portaria nº 1.082, de 09.06.2014,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão
Eleitoral Local (CEL) responsável pela organização do processo eleitoral para a escolha do
cargo de Reitor do Ifes e Diretor-Geral do Campus Cariacica, em conformidade com o previsto
na Resolução do Conselho Superior nº 02/2017:

Representantes do corpo docente:

a) MAURO SÉRGIO DA SILVA, matrícula SIAPE 1932246 (titular);
ROBSON MALACARNE, matrícula SIAPE 1669887 (suplente);

b) ADRIANA DA COSTA BARBOSA, matrícula SIAPE 2076065 (titular);
ALANA XIMENES SILVA SANTOS, matrícula SIAPE 1678998 (suplente);

c) WILSON CARMINATTI BENAQUIO, matrícula SIAPE 2177619 (titular);
CARLOS AUGUSTO CHAMOUN DO CARMO, matrícula SIAPE 1313357 (suplente);

Representantes do corpo técnico-administrativo:

d) SERGIO TAQUINI, matrícula SIAPE 2914925 (titular);
NATALIA CAROLINY DA SILVA DIAS, matrícula SIAPE 2315433 (suplente);

e) MARIO ARNALDO BATISTA VERDIBELLO, matrícula SIAPE 2751412 (titular);
ERIC ROLAND SEDDON, matrícula SIAPE 2329487 (suplente);

f) ADRIANA GOMES FERRI, matrícula SIAPE 2329460 (titular);

 ARACELLI LUIZA BARBOSA, matrícula SIAPE 2329418 (suplente);

Representantes do corpo discente:

g) FELIPE PELA ULIANA, matrícula 20161LGIN0190 (titular);
MARIANE GOUVEA BARROS, matrícula 20161LGIN0688 (suplente);

h) TÁSCILA VITORIA DUTRA DOS SANTOS, matrícula 20161LGIN0777 (titular);
LARA FABIA FERREIRA GERHARDT, matrícula 20171LGIN0325 (suplente);

i) BRENO ALMEIDA SOUZA, matrícula 20161SUPLG0134 (titular);
DANIELI OLIVEIRA MACHADO, matrícula 20161SUPLG0010 (suplente).

Art. 2º A portaria terá vigência até o dia 07.06.2017.

Art. 3º Dê-se ciência e publique-se.

EDNA DOS REIS

Diretora de Implantação